



TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
02.441.945/0001-74

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ipaporanga / CE **Unidade gestora:** Fundo de Desenv. da Educacao Basica
Número do processo: 00009.20240419/0001-22 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 14/24/PE **Data da abertura:** 22/05/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA **Telefone:** (51) 3563-3275 / (51) 9868-6827
CNPJ/MF: 02.441.945/0001-74 **E-mail:** licitacoesandre@gmail.com
Endereço: PRESIDENTE LUCENA, 7150, ROSAS, Estância Velha / RS - CEP: 93.602-140

Dados da Proposta de Preços:

LOTE III

1 - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)

Especificação: ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), NOME: ARCO DE GINASTICA RITMICA (BAMBOLE)
Quantidade: 230,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 14,00 **Valor total:** R\$ 3.220,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** BAMBOLÊ
Valor de referência: R\$ 21,67

5 - Apito

Especificação: APITO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL TIPO OFICIAL NA COR PRETA COM POTÊNCIA 90 (NOVENTA) DECIBÉIS.
Quantidade: 20,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 21,00 **Valor total:** R\$ 420,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** FX
Valor de referência: R\$ 98,44

6 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO



TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
02.441.945/0001-74

Especificação: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO. CARTÃO DE ÁRBITRO DE FUTEBOL E FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE CARTÕES PARA ARBITRAGEM EM PVC, DE IMM DE ESPESSURA, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,5 X 10,5 CM, NAS CORES AMARELO E VERMELHO PARA ÁRBITROS DE FUTEBOL E FUTSAL.

Quantidade: 20,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 460,00

Fabricante/Marca: POKER

Modelo: CARTÃO

Valor de referência: R\$ 39,20

9 - Fita marcação esportiva

Especificação: Fita marcação esportiva. MARCAÇÃO DE QUADRA DE VÔLEI DE PRAIA - ESPECIFICAÇÃO: MARCAÇÃO PARA VÔLEI DE PRAIA SÃO CONFECCIONADAS EM POLIETILENO (PÉ) NYLON, POSSUEM ILHOSES DE LATÃO COM ACABAMENTO NIQUELADO NAS PONTAS (ANTIFERRUGEM), QUE SERVEM PARA FAZER A FIXAÇÃO NO SOLO. CONTÉM: 6 FITAS DE 8,00 METROS 6 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO (ANTIFERRUGEM) E FORMAÇÃO DA QUADRA 8,00 X 16,00M.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,00

Valor total: R\$ 412,00

Fabricante/Marca: SS ESPORTES

Modelo: FITA MARCAÇÃO

Valor de referência: R\$ 338,27

11 - Kit joelheira e cotoveleira

Especificação: Kit joelheira e cotoveleira. PARA FUTSAL INFANTIL, EM MALHA DE COMPRESSÃO ELÁSTICA, MATERIAL EM 54% ALGODÃO, 27% POLIÉSTER, 19% ELASTANO, EM TAMANHOS (P) (M) (G)

Quantidade: 70,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 146,00

Valor total: R\$ 10.220,00

Fabricante/Marca: SCALIBU

Modelo: KIT FUTSAL

Valor de referência: R\$ 249,43

12 - Luva para goleiro

Especificação: LUVA DE GOLEIRO FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE GOLEIRO FUTSAL, SEM DEDOS, MEIO DEDO, ADEQUADO PARA FUTSAL, PALMA COM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. PESO APROXIMADO: 160 GRAMAS

Quantidade: 70,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 7.700,00

Fabricante/Marca: SCALIBU

Modelo: FUTSAL

Valor de referência: R\$ 113,97

13 - Medicine ball

Especificação: Medicine ball. EM BORRACHA, COM ENCHIMENTO DE AREIA, COM PESO DE 1KG



TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
02.441.945/0001-74

Quantidade: 20,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 63,00 **Valor total:** R\$ 1.260,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** 1KG
Valor de referência: R\$ 84,97

36 - Corda De Pular

Especificação: CORDA DE PULAR, MATERIAL: NÁILON, MATERIAL MANOPLA: MADEIRA, COMPRIMENTO: 2,50
Quantidade: 260,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 19,00 **Valor total:** R\$ 4.940,00
Fabricante/Marca: SCALIBU **Modelo:** CORDA
Valor de referência: R\$ 38,60

40 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Especificação: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO. ESCADA DE AGILIDADE - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA DE AGILIDADE POSSUI DUAS TIRAS DE POLIPROPILENO E 10 DEGRAUS DE EVA, VEM COM ESPAÇAMENTO ENTRE DEGRAUS DE 50 CM.
Quantidade: 80,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 82,00 **Valor total:** R\$ 6.560,00
Fabricante/Marca: MUVIN **Modelo:** ESCADA
Valor de referência: R\$ 165,95

47 - Cone

Especificação: CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO, COM ALTURA: 23CM, CORES VARIADAS.
Quantidade: 280,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 14,00 **Valor total:** R\$ 3.920,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** 23 CM
Valor de referência: R\$ 33,61

49 - Barreira atletismo

Especificação: BARREIRA DE SALTO - ESPECIFICAÇÃO: 4 Barreiras Ajustáveis (As quatro barreiras são ajustáveis) COM O KIT BARREIRAS FUNCIONAL VOCÊ PODE REALIZAR ATIVIDADES INDOOR OU OUTDOOR. CADA BARREIRA PODE SER AJUSTADA EM ATÉ QUATRO ALTURAS DIFERENTES: 15CM, 23CM, 30CM E 38CM. AS BARREIRAS SÃO LEVES E PORTÁTEIS, PODENDO SER TRANSPORTADAS COM FACILIDADE E UTILIZADAS PARA TREINAMENTOS EM QUALQUER LUGAR. SÃO RESISTENTES A IMPACTOS E CONTA COM UM EXCELENTE ACABAMENTO, GARANTINDO SUA ALTA DURABILIDADE
Quantidade: 70,0 **Unidade:** Unidade



TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
02.441.945/0001-74

Valor unitário: R\$ 240,00

Valor total: R\$ 16.800,00

Fabricante/Marca: SS ESPORTES

Modelo: KIT BARREIRINHAS

Valor de referência: R\$ 333,29

58 – Argola

Especificação: ARGOLA DE AGILIDADE: ARGOLA FLEXÍVEL DE BORRACHA. CIRCUNFERÊNCIA DE 15 CM, PESO APROXIMADO DE 210 GRAMAS.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,70

Valor total: R\$ 4.644,00

Fabricante/Marca: PC

Modelo: ARGOLA

Valor de referência: R\$ 43,97

59 – DISCO PRATO PARA TREINAMENTO

Especificação: DISCO PRATO PARA TREINAMENTO ESPORTIVO PRATO / DISCO / CONE PARA TREINO – 6 CM ALTURA E 19CM LARGURA – UTILIZADO PARA TREINO, EXERCÍCIOS E JOGOS. – MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: SS ESPORTES

Modelo: CHAPÉU CHINÊS

Valor de referência: R\$ 16,73

60 – Faixa

Especificação: FAIXA ELÁSTICA BAND EXERCÍCIOS. MATERIAL: LÁTEX PREMIUM. COMPRIMENTO SEM ESTICAR: 1,5 M. LARGURA SEM ESTICAR: 15 CM. ESPESSURA: 0,35 MM.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,01

Valor total: R\$ 2.040,60

Fabricante/Marca: SS ESPORTES

Modelo: 1,5M

Valor de referência: R\$ 37,63

61 – Haltere

Especificação: PAR DE HALTERES REVESTIDOS – 01 KG. MATERIAL DE REVESTIMENTO DO HALTERE: PVC.

Quantidade: 60,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 2.580,00

Fabricante/Marca: FUNDIBAN

Modelo: 1KG

Valor de referência: R\$ 127,91

62 – Haltere

Especificação: PAR DE HALTERES REVESTIDOS – 02 KG. MATERIAL DE REVESTIMENTO DO HALTERE: PVC.



TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
02.441.945/0001-74

Quantidade: 60,0 **Unidade:** Par
Valor unitário: R\$ 83,00 **Valor total:** R\$ 4.980,00
Fabricante/Marca: FUNDIBAN **Modelo:** 2KG
Valor de referência: R\$ 171,19

63 - Haltere

Especificação: PAR DE HALTERES REVESTIDOS - 03 KG. MATERIAL DE REVESTIMENTO DO HALTERE: PVC.

Quantidade: 60,0 **Unidade:** Par
Valor unitário: R\$ 123,00 **Valor total:** R\$ 7.380,00
Fabricante/Marca: FUNDIBAN **Modelo:** 3KG
Valor de referência: R\$ 220,37

64 - Caneleira

Especificação: CANELEIRA DE PESO. PAR COM 1 KG CADA - COR PRETO. MATERIAL EXTERNO: POLIÉSTER. AJUSTE COM VELCRO E ENCHIMENTO COM AREIA.

Quantidade: 60,0 **Unidade:** Par
Valor unitário: R\$ 63,00 **Valor total:** R\$ 3.780,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** 1KG
Valor de referência: R\$ 79,48

65 - Caneleira

Especificação: CANELEIRA, MATERIAL: NEOPRENE, TIPO: PESO DE AREIA, PESO: 2, USO: GINÁSTICA

Quantidade: 60,0 **Unidade:** Par
Valor unitário: R\$ 81,00 **Valor total:** R\$ 4.860,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** 2KG
Valor de referência: R\$ 113,04

66 - Caneleira

Especificação: CANELEIRA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NÁILON COM VELCRO, PESO: 3, USO: FISIOTERAPIA

Quantidade: 60,0 **Unidade:** Par
Valor unitário: R\$ 91,00 **Valor total:** R\$ 5.460,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** 3KG
Valor de referência: R\$ 110,05

67 - BOLA SUIÇA GINASTICA PILATES YOGA

Especificação: BOLA SUIÇA GINÁSTICA PILATES YOGA ABDOMINAL COM 65 CM DE DIÂMETRO



TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
02.441.945/0001-74

Quantidade: 20,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 71,00 **Valor total:** R\$ 1.420,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** 65CM
Valor de referência: R\$ 154,00

68 - Aparelho , equipamento para condicionamento físico

Especificação: Aparelho, equipamento para condicionamento físico. JUMP PROFISSIONAL COM ARO DE REFORÇO SUPORTA ATÉ 180 KG

Quantidade: 12,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 422,00 **Valor total:** R\$ 5.064,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** JUMP
Valor de referência: R\$ 737,59

70 - Cronômetro

Especificação: CRONÔMETRO POSSUI AS SEGUINTE FUNÇÕES: CRONÔMETRO ELETRÔNICO, RELÓGIO, ALARME/DESPERTADOR, MEMÓRIA PARA 10 (DEZ) VOLTAS. MEMÓRIA DE TEMPO DE TRECHO - FUNÇÃO CONTAGEM REGRESSIVA. SEU VISOR POSSUI LUZ DE FUNDO E PERMITE A VISUALIZAÇÃO CONTINUA DE TEMPOS EM 2(DUAS) LINHAS NO VISOR AO MESMO TEMPO. ACOMPANHA CORDÃO. - CRONOMETRO ELETRÔNICO - RELÓGIO ALARME /DESPERTADOR - MEMORIA DE TEMPO DE TRECHO -MEMORIA DE 10(DEZ) VOLTAS - FUNÇÃO CONTAGEM REGRESSIVO 1/100. CRONOMETRO PROGRESSIVO E REGRESSIVO. FUNÇÃO 'SPLIT'(EXIBE AS PARCIAIS DO TEMPO), FUNÇÃO RELÓGIO COM ALARME DIÁRIO, CALENDÁRIO COM DIAS DA SEMANA, TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COM UMA LINHA, REPETIDOR DE CONTAGEM, PACER COM BIPE, DESIGN ERGONÔMICO, RESIDENTE A ÁGUA (SEM ACIONAMENTO DOS BOTÕES). DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 70X55X20 CM.

Quantidade: 20,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 90,47 **Valor total:** R\$ 1.809,40
Fabricante/Marca: VOLLO **Modelo:** 10 TEMPOS
Valor de referência: R\$ 90,80

71 - Cone

Especificação: CONES BARREIRAS: KIT CONE FURADO 24 CM COM BARREIRAS DE 80 CM CONTENDO 08 CONES E 04 BARREIRAS.

Quantidade: 50,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 129,00 **Valor total:** R\$ 6.450,00
Fabricante/Marca: SS ESPORTES **Modelo:** KIT AGILIDADE
Valor de referência: R\$ 289,16

72 - MANOPLA DE SOCO - LIMA FIGTHER P/TREINO DE MOVIMENTAÇÃO



TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
02.441.945/0001-74

Especificação: MANOPLA DE SOCO,LIMA FIGHTER P/TREINO DE MOVIMENTAÇÃO RAPIDA. -FABRICADA EM COURO SINTETICO, ENCHIMENTO DE ESPUMA DE EVA DE 4CM, MEDIDAS 25X20X5.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 141,00

Valor total: R\$ 1.410,00

Fabricante/Marca: SULSPORT

Modelo: MANOPLA

Valor de referência: R\$ 329,87

73 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Especificação: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO. APARADOR DE CHUTE MMA. COURO SINTÉTICO. MEDIDAS: 20X40X9CM (LXAXP).

Quantidade: 10,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 181,00

Valor total: R\$ 1.810,00

Fabricante/Marca: SS ESPORTES

Modelo: APARADOR DE CHUTE

Valor de referência: R\$ 208,83

Valor total - LOTE III: R\$ 111.000,00 - (cento e onze mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 11:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: TRAUM

E-mail: licitacoesandre@gmail.com

CPF/MF: 02.441.945/0001-74

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ/MF: 02.441.945/0001-74